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Öz: Bu çalışma; akıllı telefon bağımlılığı ve ruh hali düzenleme değişkenlerinin, akış deneyimi aracılığı ile 

çevrimiçi anlık satın alma davranışı üzerindeki etkilerini belirlemeyi amaçlamaktadır. Çalışmada geliştirilen 

model SOR (Uyaran-Organizma-Tepki) ve akış teorilerinden yararlanmaktadır. Araştırma bağlamında kolayda 

örnekleme yöntemi ile seçilmiş 609 katılımcı üzerinde yapılan çevrimiçi anket yönteminden elde edilen veriler 

kullanılmıştır. Verilerin analizinde SPSS 27 ve AMOS 26 programları kullanılmıştır. 

Araştırma bulgularına göre; akıllı telefon bağımlılığı ve ruh hali düzenlemenin akış deneyimi üzerinde pozitif 

yönlü etkilerinin olduğu, çevrimiçi satın alma davranışı üzerinde ise doğrudan etkilerinin olmadığı sonucu 

ortaya çıkmıştır. Bununla birlikte akış deneyiminin, çevrimiçi anlık satın alma davranışı üzerinde pozitif yönlü 

etkisinin olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca akıllı telefon bağımlılığı ve ruh hali düzenlemenin çevrimiçi anlık satın 

alma davranışı üzerinde etkilerinin akış deneyimi aracılığı ile anlamlı olduğu saptanmıştır. Yapılan araştırma 

ışığında çevrimiçi anlık satın alma davranışında, akıllı telefon bağımlılığının ve ruh hali düzenlemenin tek 

başına yeterli olmadığı kişiyi akış deneyimine sokabilme etkisine bağlı olduğu ortaya çıkmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Akıllı Telefon Bağımlılığı, Ruh Hali Düzenleme, Akış Deneyimi, Çevrimiçi Anlık(dürtüsel) 
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Abstract: This study aims to determine the effects of smartphone addiction and mood regulation variables on 

online impulse buying behavior through flow experience. The model developed in the study utilizes SOR 

(Stimulus-Organism-Response) and flow theories. In the context of the research, the data obtained from the 

online survey method on 609 participants selected by convenience sampling method were used. SPSS 27 and 

AMOS 26 programs were used to analyze the data. 

According to the findings of the research; smartphone addiction and mood regulation have positive effects on 

flow experience, while they do not have direct effects on online purchase behavior. However, it was found that 

flow experience has a positive effect on online impulse buying behavior. In addition, the effects of smartphone 

addiction and mood regulation on online impulse buying behavior were found to be significant through flow 

experience. In the light of the research, it has been revealed that in online impulse buying behavior, smartphone 

addiction and mood regulation alone are not sufficient, but depend on the effect of putting the person into the 

flow experience. 
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1. Giriş  

Gelişen iletişim teknolojileri mobil cihazlar, akıllı telefonlar ve tabletlerin hayatımızın ayrılmaz bir parçası 

haline gelmesine yol açmıştır. Bu cihazların; zamandan ve mekândan bağımsız kullanılabilmesi ve internet 

erişimine sahip olmaları, insanlar tarafından rağbette olmasını sağlamaktadır. Bu popülerlik durumu; 

eğlence, iş, sosyal etkileşim, alışveriş gibi davranış kalıplarını önemli ölçüde değiştirmektedir (Ameen vd., 

2020). Akıllı telefonlar, bu değişen davranış kalıplarının temel aracı haline gelmiştir. Sürekli kullanım ve 

uzun süreli maruz kalma, bireylerde yeni bir bağımlılık türünün ortaya çıkmasına neden olmuştur. Bu aşırı 

kullanım, kişilerin psikolojik, sosyal etkileşim ve sağlık durumlarına etki etmektedir (Otsuka vd., 2022). Bu 

da olumlu ve olumsuz davranış kalıplarının ortaya çıkmasına sebep olmaktadır. 

Olumlu yönden bakıldığında; işletmelerin ve pazarlama biliminin uygulamalarında yeni bir pazar olan 

“m-ticaret” anlayışının gerekliliği ortaya çıkmaktadır. M-ticaret, tüketicilere ve işletmelere yeni fırsatlar 

sunarak E-ticaretin bölümlenmesine katkıda bulunmaktadır. 2019 yılı itibariyle akıllı telefonlar aracılığıyla 

web sitelerine erişim %65 oranında ve bunun da %45’i siparişle sonuçlanmıştır (Cappola, vd., 2021). Benzer 

şekilde, araştırmalar 2020 yılında e- ticaretin 4,28 milyar doları aştığına işaret etmektedir ki bunun yaklaşık 

%40’ı çevrimiçi anlık satın alma (dürtüsel) olarak gerçekleşmiştir (Stern, 2021).  

Anlık satın alma davranışı; öncesinde bir uyarıcıya maruz kalarak, üzerinde fazla düşünülmeden, 

amaçlanmamış ve planlanmamış bir satın alma olarak tanımlanmaktadır (Beatty ve Ferrell, 1998; Zheng 

vd., 2019). Bu durum, işletmelerin her yıl satış oranlarını artırmak için yaptıkları yatırımlar göz önüne 

alındığında, işletmelerin önlerine çıkan büyük bir fırsat olarak görülebilir. 

Olumsuz yönde bakıldığında; akıllı telefon bağımlılığı ve sorunlu internet kullanımı gibi konuların 

yazında tartışma konusu olduğu görülmektedir. Bu bağımlılık, kontrolsüz, problemli, aşırı kullanımı içerir 

ve günlük yaşamdan kaynaklanan sorunlar, kaygılar veya anlık mutluluk anları kişileri 

etkileyebilmektedir (Lian vd.,2016; Noe vd.,2019).  

Ruh hali, farklı duygular içermekte olup dış olaylara verilen ve kişisel iç benliğin tepkilerine yöneliktir 

(Larsen, 2000; Morris, 1992). Ruh hali düzenleme sürecinde bireyler akıllı telefonlarını kullanarak farklı 

akışlara yönelmektedir. Akış deneyimi, bir kişinin içinde bulunduğu koşulları yok sayarak keyif ve eğlence 

amaçlı, ruh halini düzenlemeye odaklı tam bir faaliyete katılma olarak tanımlanmaktadır 

(Csikszentmihalyi ve Asakawa,2016).  

Akış süreci, akıllı telefonlara aşırı bağlanma durumunda bilişsel anlamda kullanıcılarda otomatik olarak 

tetiklenmeye sebep olmaktadır. Bunun yanında, çevrimiçi ortamlarda kişilerin anlaşılmasında önemli rol 

oynamaktadır (Islam vd., 2021). Uyarıcı olarak ele alınan akıllı telefon bağımlılığı ve duygu düzenleme 

çevrimiçi ortama maruz kalındığında akışın etkisiyle çevrimiçi dürtüsel satın alma davranışı ile 

sonuçlanabileceği düşünülmektedir. Dolayısıyla bu çalışmanın amacı, günümüz teknolojisinin getirdiği 

kolaylık olarak algılanan akıllı telefonların yarattığı kullanım bağımlılığı ve ruh hali düzenlemesinin, akış 

deneyimi aracılığı ile çevrimiçi anlık satın alma davranışı üzerindeki etkilerini incelemektir. 

2. Teorik Altyapı 

Mehrabian ve Russell tarafından 1974 yılında geliştirilen SOR (Stimulus-Organism- Response) modeli, bir 

bireyin bilişsel ve duygusal durumlarının davranışsal tepkileri tetiklediğini öne sürmektedir. Bu model, 

akıllı telefon bağımlılığı, ruh hali düzenlemesi ve akış deneyimi gibi kavramların incelenmesinde 

araştırmacılar tarafından sıklıkla kullanılmaktadır (Chen ve Yao, 2018; Chopdar ve Balakrishnan, 2020; 

Hew vd., 2018; Zhang vd., 2020). Bu çalışmada; uyaran akıllı telefon bağımlılığı ve ruh hali düzenlemesine 

karşılık gelirken, bilişsel akış deneyimi organizma’yı ve çevrimiçi anlık satın alma davranışı ise tepki’ye 

karşılık gelmektedir (Sarıkaya, 2015). Csikszentmihalyi tarafından 1990 yılında geliştirilen Akış Teorisi, 

çevrimiçi ortamlarda kişilerin keyif, zevk ve ruh düzenlemesi yönünde akış durumu yaşadığını 

varsaymaktadır. Çevrimiçi anlık satın alma davranışında bireylerin kendilerini kaptırma, zaman 

kavramının yitirilmesi, web sitelerinde gezinme ile yaşanan olumlu duygular eşliğinde pazarlama 

uyaranlarının daha fazla etkisinde kaldığına yönelik olmaktadır (Koufaris,2002). Dolayısıyla, çalışmanın 
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modelinde bulunan bağımlı değişken olan çevrimiçi anlık satın alma davranışının açıklanması için SOR ve 

akış teorileri temel alınmaktadır. 

3. Kavramsal Çerçeve ve Hipotez Geliştirme 

3.1. Akıllı Telefon Bağımlılığı ve Akış Deneyimi 

Akıllı telefon bağımlılığı; akıllı telefon kullanımının kontrolsüz, problemli ve aşırı olma durumu olarak 

tanımlanmaktadır (Lian vd., 2016; Noe vd.,2019). Akıllı telefonların temel özelliği internet tabanlı 

uygulamalar olduğundan internet bağımlılığının başka bir varyasyonu olduğu görülmektedir. Teknoloji 

ile birlikte gelişen uygulama özellikleri sayesinde insanların bilgisayarlarda yaptığı faaliyetlerin çoğu akıllı 

telefonlarda da gerçekleşebilmektedir (Lin vd, 2015). 

Akış deneyimi; bir kişinin tamamen içinde olduğu, enerjik, zevkli ve odaklandığı bir faaliyeti temsil 

etmektedir (Csikszentmihalyi ve Asakawa, 2016). Akış teorisinde; insan, bilgisayar, tablet, telefon ve 

internet etkileşimi olduğu sürece akış sürecinin devrede olduğu varsayılmaktadır. Bu duruma, akıllı telefon 

kullanımı ve alışveriş gibi örneklemeler gösterilmektedir (Gao ve Bai, 2014; Liu vd., 2016; Nanda ve 

Banerjee, 2020). Alan yazın incelemesinde akıllı telefon bağımlığı ve akış deneyiminin; internet ve medya 

(Khang vd.,2013; Hernandez vd., 2019) ve sosyal ağ bağımlılığının olduğu durumlarla (Kaur vd., 2020) 

pozitif yönlü ilişkileri olduğu yönündedir. Ayrıca akış, çevrimiçi ortamlarda bireylerin anlaşılmasında 

etken rol oynamaktadır (Islam vd., 2021). Diğer çalışmalarda da akıllı telefon bağımlılığı ve akış 

deneyiminin bağlantılı olduğuna vurgu yapılmaktadır (Chen vd., 2017; Lee ve Shin, 2016; Wang vd., 2020). 

Akıllı telefonlardaki çeşitli uygulamalar kişilerin uygulamalara katılarak diğer şeyleri göz ardı edip zaman 

geçirmelerini sağlamaktadır. Zaman olgusunu kaybederek farklı deneyimler yaşamaktadırlar. Çevrimiçi 

ortamlarda yaşanan bu deneyimler (sosyal medya takibi, alışveriş, oyun oynama vb.) akış sürecine geçişi 

sağlamaktadır. Aşırı ve kontrolsüz olarak akıllı telefon kullanıcılarının akış deneyimi yaşadığı 

öngörülmektedir. Bu bilgiler sebebiyle; akıllı telefon bağımlılığı ve akış deneyimi arasındaki ilişki için H1 

hipotezi şu şekilde geliştirilmiştir: 

H1: Akıllı telefon bağımlılığının akış deneyimi üzerinde pozitif etkisi vardır. 

3.2. Ruh Hali Düzenlemesi ve Akış Deneyimi 

Ruh hali düzenlemesi, kişilerin huzursuzluk ve memnuniyetsizlik vb. ruh hallerini en aza indirgemek, 

zevk odaklı ve mevcut durumdan (olumsuz veya durağan) kaçış için yaptığı eylemler olarak 

tanımlanabilmektedir (Turel vd., 2011). Akış deneyimi ise, yüksek bilişsel düzeyde bir deneyimi 

içermektedir. Bu sürece dahil olunduğunda mevcut hissedilen ruh halinin olumlu veya olumsuz olmasına 

sebep olan faktörler göz ardı edilmektedir. Kraiger vd., (1989)’ne göre bireyler gerçek hayattaki 

sorunlarından kaçmak için dijital cihazlar vasıtasıyla çevrimiçi ortamlara dahil olmaktadır. Ayrıca akış, 

olumlu duygular ve mevcut ortamdan uzaklaşma gibi durumlar için tam konsantrasyonla kaçışı da ifade 

etmektedir (Csikszentmihalyi, 1975). Son derece keyifli olan bu deneyim (Csikszentmihalyi, 1988), ruh hali 

düzenlemesinde tampon görevi görmektedir (Seligman ve Csikszentmihalyi, 2000). Çevrimiçi ortamlarda 

yaşanan akış deneyiminde ruh hali düzenleme mekanizmasının devrede olduğu öne sürülmektedir (Hu 

vd., 2019; Chen vd., 2017). Bireylerin, olumlu ruh hali için daha zevkli akış eylemlerine yönelim 

gösterdikleri vurgulanmaktadır (Li ve Browne, 2006). Bu doğrultuda; ruh hali düzenleme ve akış deneyimi 

arasındaki ilişki için H2 hipotezi şu şekilde geliştirilmiştir: 

H2: Ruh hali düzenlemesinin akış deneyimi üzerinde pozitif etkisi vardır. 

3.3. Akıllı Telefon Bağımlılığı ve Çevrimiçi Anlık Satın Alma Davranışı 

Akıllı telefon bağımlılığı; kişilerde kullanılmadıkları takdirde yoksunluk belirtileri gösteren, 

kullanıldığında kontrol etmekte zorluk ve hayat standartlarında sıkıntı yaratabilen süreçleri 

barındırmaktadır (Fidan, 2016; Kuyucu, 2017; Noyan vd., 2015). Tian ve Belk, (2005)’e göre kişilerin belirli 
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nesnelerin üzerinde sahiplik hissetmesi kişisel benliğin bir uzantısı olduğuna dair olmaktadır. 

Ulaşılamadığı takdirde bireyde kaygı, stres duygularını ortaya çıkarmaktadır. Konok vd. (2016)’ne göre 

akıllı telefon bağımlılığı arttıkça kullanım sıklığının pozitif yönlü arttığını belirtmişlerdir. Chun vd. (2012); 

bağımlılık yaratan akıllı telefon kullanımının ergenlerde %80 ve yetişkinlerde ise %58 oranında olduğunu 

ifade etmektedir. Ayrıca akıllı telefonun aşırı kullanımı, olumsuz duyguları ve kaygıyı azaltmaya yönelik 

bir düzenleme stratejisi olarak da ele alınmaktadır (Elhai vd., 2019).  

Akıllı telefonların bağımlılık yapması problemi dışında olumlu yanı, pazarlama bilimi ve kişiler için “yeni 

bir satış pazarı”nı temsil etmesidir. Mobil alış ve satış, sağladığı esneklik ve kolaylık sayesinde birçok 

cezbedici özelliklere sahiptir. Bu özelliklerden biri, kişilerin yer değiştirmeden gereksinimlerini bulunduğu 

yerden temin etmesidir. Çevrimiçi anlık satın alma davranışı; kendiliğinden, düşünmeden hemen satın 

alma olarak değerlendirmeye alınmaktadır (Verplanken ve Sato, 2011). Literatür bulgularına göre; akıllı 

telefon bağımlılığı olan tüketicilerin akıllı telefondan satın alma davranışı sergilemesinin pozitif olduğuna 

dairdir. Patwardhan ve Yang, (2003) yaptıkları çalışmada akıllı telefon bağımlılığının yönelim boyutunun 

satın alma davranışı olarak açıklamışladır. Chopdar vd. (2022), mobil uygulama bağımlılığı olan 

kullanıcıların m-ticaretten alışveriş yapma eğilimlerinin olumlu yönüne vurgu yapmaktadır. Harun vd. 

(2015); akıllı telefon bağımlılığının öncüllerini ve sonuçlarını araştırmışlardır. Sonuç olarak, satın alma 

davranışının akıllı telefon bağımlılığının sonucu olarak saptanmıştır. Akıllı telefon bağımlıları, kullanım 

sıklıklarından dolayı pazarlama uyaranlarına maruz kalmakta olup ani satın alımlar yapabilmektedir. Bu 

bağlamda, H3 hipotezi şu şekilde geliştirilmiştir; 

H3: Akıllı telefon bağımlılığının çevrimiçi anlık satın alma davranışı üzerinde pozitif etkisi vardır. 

3.4. Ruh Hali Düzenleme ve Çevrimiçi Anlık Satın Alma Davranışı  

Ruh hali düzenlemesi, öznel durumu değiştirmeye yönelik tüm eylem ve davranışlardan oluşmaktadır 

(Larsen, 2000). Alan yazın incelemesinde bireylerde olumlu ya da olumsuz ruh halinden kaynaklanan 

duygu durumlarının çevrimiçi anlık satın alma davranışında pozitif etkisi olduğu yönündedir. Bu duruma 

en önemli örneklerden olan COVİD 19 Pandemi süreci tüketicilerde korku, stres ve kaygı gibi olumsuz 

duygularla başa çıkmak için panikle anlık satın alma ve aşırı stoklama yapma durumunun yaşandığına 

dairdir (Chiu vd., 2022; Gupta vd., 2021; Naeem, 2021). Olumsuz duyguların tüketiciler üzerindeki etkileri 

olumlu duygular kadar net olmasada, depresyon gibi olumsuz duyguları azaltmak veya ruh halini 

iyileştirmek için dürtüsel tüketimin devreye girebileceğini düşünmek mümkündür (Mick ve DeMoss, 

1990). Bununla birlikte olumlu etki, keyif vb. uyarıcıların da anlık satın alma davranışı ile sonuçlandığına 

yöneliktir (Vonkeman vd., 2017; Wu vd., 2021; Zhang vd., 2020). Ayrıca insanlar olumlu bir ruh 

halindeyken kendilerine karşı daha cömert ve ödüllendirici olabilmektedirler (Beatty ve Ferrell, 1998; 

Dittmar vd., 1996). Bu sebeple H4 hipotezi şu şekilde geliştirilmiştir: 

H4: Ruh hali düzenlemesinin çevrimiçi anlık satın alma davranışı üzerinde pozitif etkisi vardır. 

3.5. Akış Deneyimi ve Çevrimiçi Anlık Satın Alma Davranışı  

Akış deneyimi; “optimal deneyim” olarak da adlandırılan, kişinin kimliğini unuttuğu, tamamen konsantre 

olarak zaman algısının kaybolduğu keyif ve eğlence içerikli bir ritüel şeklinde psikolojik bir faaliyet olarak 

tanımlanmaktadır (Nakamura ve Csikszentmihalyi 2002; Hoffman ve Novak 2009; Novak vd., 2003). 

Özellikle de çevrimiçi ortamlarda tüketicinin nasıl davrandığını anlamak için kullanılmaktadır (Chen vd., 

1999; Hoffman ve Novak 2009; Teng vd., 2012; Lee ve Jeong 2012). Literatür incelemesinde, tüketicilerin 

çevrimiçi ortamlarda akış deneyimi ile satın alma davranışları ve tekrar ziyaret etme niyetleri arasında 

pozitif bir ilişki olduğu yönündedir (Ettis,2017; Kim ve Han, 2014). Ayrıca tüketicilerin; akış deneyimi 

halindeyken memnuniyet ve sadakat düzeyleri yüksek olduğundan daha fazla satın alma davranışında 

bulundukları saptanmıştır (Lee vd., 2019). Bu bilgiler vasıtasıyla H5 hipotezi şu şekilde geliştirilmiştir; 

H5: Akış deneyiminin, çevrimiçi anlık satın alma davranışı üzerinde pozitif etkisi vardır. 
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3.6. Akıllı Telefon Kullanım Bağımlılığı ve Ruh Hali Düzenlemesinin Akış 

Deneyimi üzerinden Çevrimiçi Anlık Satın Alma Davranışı Üzerindeki Etkisi 

Tüketicilerin duygusal tepkileri, anlık satın alma sürecinde önemli bir rol oynamaktadır (Verhagen ve Van 

Dolen, 2011; Yi ve Jai, 2020). Duygular, tüketiciyle ilgili faktörler ile anlık satın alma arasındaki ilişkiye 

aracılık edebilmektedir (Bandyopadhyay vd., 2021). Bununla birlikte anlık satın alma davranışı ürünle ilgili 

uyaranlarla veya göz atma süreciyle etkinleştirilen bir akış deneyimiyle tetiklenmektedir (Vazquez vd., 

2020). Akış deneyimi; insan, bilgisayar ve internet etkileşimi olduğu sürece devrede olduğu 

varsayılmaktadır. Akıllı telefon kullanıcıları da akışı deneyimlemesi muhtemeldir. Khang vd., (2013) 

kullanıcıların cihazda geçirilen süresi uzadıkça içinde bulundukları faaliyete kendilerini kaptırarak yüksek 

derecede akış deneyimleyecekleri yönünde olmaktadır. Wang vd., (2020)’ne göre kullanıcılar; akıllı 

telefonlardaki işlevlere ve uygulamalara takılıp kalarak diğer şeyleri göz ardı ederek akış yaşadığını 

belirtmektedir. Ayrıca anlık satın alma davranışının yordayıcıları arasında; duygu düzenleme 

(Bandyopadhyay vd., 2021; Vonkeman vd., 2017), uyarılma (Wu vd., 2021) duygusal tepkiler (Zhang vd., 

2020), akış deneyimi (Zhu vd., 2020), zevk (Hashmi vd., 2020), satın alma davranışı öncesi düşünceler ve 

kişisel dürtüler de yer almaktadır (Yi ve Jai, 2020; Zafar vd., 2021).  Bu bilgiler ışığında, H6 ve H7 hipotezi 

şu şekilde geliştirilmiştir;  

H6: Ruh hali düzenlemesi ile çevrimiçi satın alma davranışı arasındaki ilişkide akış deneyiminin aracılık etkisi vardır. 

H7: Akıllı telefon bağımlılığı ile çevrimiçi satın alma davranışı arasındaki ilişkide akış deneyiminin aracılık etkisi 

vardır. 

4. Method 

Bu çalışmada nicel araştırma metodolojisi çerçevesinde bir model testi uygulaması benimsenmiştir. 

Araştırmanın deseni Şekil 1’ de gösterilmektedir. Ayrıca araştırmada; veri toplama aracı olarak anket 

kullanılmış olup, veri kaynağı olarak kullanılan araştırma evreni ve örneklem ile ölçüm araçlarına ilişkin 

bilgiler aşağıda verilmektedir. 

Şekil 1: Araştırma Deseni 
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4.1. Örneklem ve Veri Toplama 

Bu araştırmanın evrenini; en az 1 kere çevrimiçi alışveriş yapmış ve akıllı telefona sahip 18 yaşından büyük 

kişiler oluşturmaktadır. Araştırmaya katılım gönüllülük esasına dayanmaktadır. Araştırma verilerinin 

toplanmasında kolayda örnekleme yöntemi tercih edilmiştir. Evreni temsil edebilecek gerekli örneklem 

büyüklüğünü belirlemek için Bartlett vd. (2001: 46) tarafından önerilen nicel araştırmalar için örneklem 

büyüklüğü hesaplama formülü kullanılmıştır. Örnek büyüklüğü %95 güven düzeyinde 384 olarak 

hesaplanmıştır. Veriler; çevrimiçi anket yöntemiyle toplanmıştır ve toplamda 609 katılımcı verisi elde 

edilmiştir.  

Anketin içeriğinde üç bölüm bulunmakta olup toplamda 33 adet ifade içermektedir. Ankette bulunan 

birinci bölümde; cinsiyet, medeni durum, yaş, eğitim durumu ve aylık gelir olarak 6 adet soru yer 

almaktadır. İkinci bölümde araştırmanın değişkenlerine ait; akıllı telefon bağımlılığı için dört, duygu 

düzenleme için dört, akış deneyimi için dört ve çevrimiçi anlık satın alma davranışı için dokuz adet sorular 

bulunmaktadır. Üçüncü bölümde ise katılımcıların akıllı telefon kullanım deneyimlerine ilişkin; gün 

içerisinde akıllı telefon kullanım sıklığı (saat olarak), gün içerisinde kaç kez kullanıldığı, kullanım amacı, 

kişinin kendini bağımlı olarak görüp/görmemesi, ortalama çevrimiçi satın alımların aylık ve yıllık adedi 

olmak üzere 6 adet soru içermektedir.  

Ankette yer alan değişkenler 5'li Likert tipi ölçek kullanılarak ölçülmüştür (1: Kesinlikle katılmıyorum, 2: 

Katılmıyorum, 3: Ne katılıyorum ne katılmıyorum, 4. Katılıyorum, 5: Kesinlikle katılıyorum): Katılıyorum, 

5: Kesinlikle katılıyorum). Akıllı telefon bağımlılığı değişkeni için Caplan (2010) ile Olivencia vd., (2018), 

duygu düzenleme değişkeni için Caplan (2010), akış deneyimi değişkeni için Ghani ve Deshpande (1994), 

çevrimiçi anlık satın alma davranışı içinde Rook ve Fisher (1995)’in çalışmalarında kullanılan ölçeklerden 

yararlanılmıştır.                                              

4.2. Analizler 

Analizler bağlamında öncelikli olarak katılımcılara ilişkin demografik özelliklere değinildikten sonra 

katılımcıların akıllı telefon kullanım deneyimlerine ilişkin frekans dağılımları tablolar şeklinde aşağıda 

özetlenmeye çalışılmaktadır.  

Ankete katılan deneklerin demografik özelliklerine Tablo 1’de yer verilmiştir. Tablodan da görüldüğü 

üzere katılımcıların yaklaşık; %60’ından fazlası kadın olduğu ve medeni hal açısından da yaklaşık 

%64.9’unun evli statüde olduğu görülmektedir. Yaş olarak bakıldığında ise tüm yaş gruplarından 

katılımcıların örneklemde temsil edilmekte olduğu ve %60’ının 45 yaş ve daha genç olduğu müşahede 

edilmektedir. Özellikle de mobil cihaz kullanımının daha çok gençler arasında yaygın olması bu oranın 

makul olduğuna işaret etmektedir. Örneklemde değişik meslek gruplarından bireylerin olması da farklı 

deneyim ve farklı kullanım alışkanlıklarına sahip kişilerden veri elde edileceğine işaret etmektedir. 

Örneklemde eğitim durumu olarak yaklaşık %45’lik bir oranda lisans eğitimine sahip bireylerin olduğu ve 

ilköğretimden doktoraya kadar tüm meslek gruplarından kişilerin örneklemde yer alması dışsal geçerlilik 

açısından olumlu bir işaret olarak değerlendirilebilir. Gelir dağılımı açısından ise katılımcıların yaklaşık 

%60’ının 20 bin TL ve altı gelirse sahip olduğu müşahede edilmektedir. Çalışmanın yürütülmekte olduğu 

dönemde asgari ücretin 11 bin TL civarında olduğu gerçeğini de göz önünde alındığında katılımcıların 

ağırlıklı olarak orta gelir grubundan kişilerden oluşmakta olduğu değerlendirmesini yapmamıza imkan 

vermektedir.    
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Tablo 1: Anket katılımcılarının Demografik Özellikleri 

Demografik 

Özellikler  

 f % Demografik 

Özellikler  

 f % 

Cinsiyet 

Kadın  382 62,7 Medeni 

Durum 

Evli  395 64,9 

Erkek 227 37,3 Bekar 214 35,1 

Toplam 609 100 Toplam 609 100 

Yaş 

18-25 62 10,2 

Eğitim 

İlköğretim 9 1,5 

26-35 121 19,9 Ortaokul 19 3,1 

36-45 193 31,7 Lise 97 15,9 

46-55 91 14,9 Önlisans 65 10,7 

56-65 97 15,9 Lisans 276 45,3 

66 ve üzeri 45 7,4 Yüksek Lisans  101 16,6 

Toplam 609 100 Doktora 42 6,9 

Meslek 

Çalışmıyor 69 11,3 Toplam 609 100 

Öğrenci 48 7,9 

Gelir (TL) 

10 bin TL altı 101 16,6 

İşçi 14 2,3 10 Bin-15 Bin  141 23,2 

Özel Sektör 

Çalışanı 

194 31,9 16 Bin-20 Bin  131 21,5 

Kamu Sektörü 

Çalışanı 

131 21,5 21 Bin- 25 Bin  70 11,5 

Serbest 

Meslek Sahibi 

70 11,5 26 Bin -30 Bin   45 7,4 

Diğer  83 13,6 31 Bin ve üzeri 121 19,9 

Toplam 609 100 Toplam 

 

 

609 100 

 
Tablo 2: Anket Katılımcılarının Akıllı Telefon Kullanım Deneyimleri 

Özellikler  Frekans Yüzde 

Gün içerisinde akıllı telefonunuzu ortalama 

ne kadar bir süre kullanırsınız? (Saat) 

1 Saatten az 62 10,2 

1-2 saat 221 36,3 

3-4 saat 231 37,9 

5 saat ve üzeri 95 15,6 

Günde ortalama kaç kez akıllı telefonunuzu 

kontrol edersiniz?  

5 ten az 37 6,1 

5-10 kez 157 25,8 

11- 15 kez 130 21,3 

16 -20 kez 103 16,9 

20’den fazla 182 29,9 

Kendinizi akıllı telefon bağımlısı olarak 

görüyor musunuz? 

Hayır 

 

243 

 

39,9 

 

Kısmen 256 42,0 

Evet 94 15,4 

Fikrim yok 16 2,6 

Akıllı telefonunuzu hangi amaçlarla 

kullanmaktasınız? (Birden fazla şık 

işaretlenebilir) 

Araştırma yapmak için 236 38,8 

Gelişmelerden haberdar olmak için 395 64,9 

Bankacılık hizmetleri için 290 47,6 

Alışveriş yapmak için 201 33,0 

Fırsatlardan haberdar olmak için 109 17,9 

Oyun oynamak ve eğlence için 140 23,0 

Diğer 134 22,0 

1 291 47,8 
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Bir ay içinde ortalama kaç kere çevrimiçi 

satın alma yapmaktasınız? 

2 121 19,9 

3 110 18,1 

4 32 5,3 

5 ve üstü 55 9,0 

Son 1 yıl içinde kaç kere çevrimiçi alışveriş 

yaptınız? (Yıllık) 

1-5 205 33,7 

6-10 117 19,2 

11- 15 82 13,5 

16- 20 71 11,7 

21 ve üstü 134 22,0 

 

Tablo 2’ de görüldüğü üzere katılımcıların; yarısından fazlası akıllı telefonunu günlük 3 saatin üzerinde 

kullanmakta, %68’i en az 11 kez gün içerisinde akıllı telefonunu kontrol etmekte ve yaklaşık %50’si akıllı 

telefon bağımlısı olduğunu düşünmektedir. Ayrıca katılımcılar; akıllı telefonu yaklaşık %65’i 

gelişmelerden haberdar olmak, %50’si bankacılık hizmeti ve %33’ü alışveriş için kullanmaktadır. Son 

olarak çalışmaya katılan kişilerin %50’sinden fazlası aylık olarak en az 2 kere ve %60’ından fazlası yıl 

içerisinde en az 6 kez çevrimiçi alışveriş yapmaktadır.  

4.3. Ölçeklere İlişkin Güvenilirlik ve Geçerlilik Testleri 

Çalışmanın verileri; açıklayıcı faktör analizi SPSS 27 ve AMOS 26 Yapısal Eşitlik Modellemesi (YEM) ile 

test edilmiştir.  SPSS’te yapılan ve sonrasında AMOS programında kontrol edilen açıklayıcı faktör 

analizinde çeşitli maddeler düşük faktör yükü (0.5’in altında olması) sebebiyle analizden çıkarılmıştır. 

Analizden çıkarılan maddeler arasında, çevrimiçi anlık satın alma davranışı değişkenlerinden 

“Alışverişlerimin çoğunu dikkatlice planlarım” ve akış deneyimi değişkenlerinden “Akıllı telefon 

kullandığım zamanlarda ona tam olarak konsantre olurum” ifadeleri sayılabilir (Altunışık vd., 2012).Tüm 

maddelerin yer aldığı ölçüm modelinde yapılan Doğrulayıcı Faktör Analizi (DFA) ile geçerlilik ve 

güvenilirlik ve ardından Yapısal modelin YEM ile test edildiğinde (Anderson ve Gerbing, 1998), uyum 

indeksleri, regresyon ağırlıkları ve modifikasyon indeksleri (MI) χ²/df=4,135; GFI=.884; AGFI=.741; 

TLI=.924; CFI=.934 ve RMSEA=.072 olarak bulunmuştur. Bu bulgular kabul edilebilir düzeydedir (Mishra 

ve Datta, 2011; Schermelleh-Engel vd., 2003). Yukarıda belirtilen maddeler modelden çıkarıldığında 

sonuçlar Tablo 3’te sunulmuştur. 

Tablo 3: Ölçüm Modeli Standartlaştırılmış Regresyon Ağırlıkları 

Yapılar Faktör Yükleri 

Akıllı Telefon bağımlılığı   

 Akıllı telefon kullanmadığım zamanlarda telefon 

kullanma konusundaki arzumu engellemekte zorlanırım.  

,777 

 Akıllı telefonda geçirdiğim süreyi kontrolde güçlük 

çekerim. 

,866 

 Akıllı telefon kullanmamayı kontrol etme işinin zor 

olduğunu düşünüyorum. 

,757 

 Akıllı telefonda daha az zaman harcamayı denedim, ama    

yapamadım. 

,772 

Ruh Hali Düzenleme  

 

 

 Üzgün olduğum zamanlarda kendimi daha iyi hissetmek 

için akıllı telefon kullanmaktayım. 

,812 

 Modum düştüğünde kendimi daha iyi hissetmek için 

akıllı telefon kullanmaktayım. 

,852 

 Problemlerimi unutmak için akıllı telefon 

kullanmaktayım. 

,966 

 Endişelerimi unutmak için akıllı telefonu 

kullanmaktayım. 

,926 
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Akış Deneyimi  

 

 

 Akıllı telefon kullandığım zamanlarda yoğun bir şekilde 

ona kendimi kaptırırım. 

,884 

 Akıllı telefon kullandığım zamanlarda tamamen dalar 

giderim. 

,902 

 Akıllı telefon kullandığım zamanlarda ona tam olarak 

konsantre olurum. 

,826 

Çevrimiçi Anlık Satın Alma   

 Sıklıkla, anlık kararla satın almalar yaparım. ,793 

“Sadece yap” ifadesi benim alışveriş şeklimi tanımlar. ,818 

  Sıklıkla, düşünmeden alışveriş yaparım. ,859 

 “Görürüm ve satın alırım” ifadesi beni tanımlar.  ,694 

 “Şimdi satın al, sonra düşün” ifadesi beni tanımlar.  ,806 

 Bazı zamanlar, bir anda içimden bir şeyler satın alma isteği 

gelir. 

,582 

 O an hissettiğim ruh halime göre alışveriş yaparım.  ,582 

 Bazen, satın aldıklarım konusunda biraz umursamazım.  ,635 

χ2/df:=2,821   CFI: ,969   GFI: ,933     AGFI: ,911    TLI: ,963     RMSEA:,055 

 
Tablo 3'te gösterilen bulgular, her bir ifadenin faktör yükünün yeterli düzeyde olduğunu ve ilgiyi yapıyı 

açıklamakta olduğunu göstermektedir (Hair vd., 2010). Maddeler çıkartıldıktan sonra modelin uyum 

indeksleri eldeki verilerle mükemmel bir uyum göstermiştir. 

Tablo 4: Yapıların Güvenilirliği ve Geçerliliği 

 Cronbach α CR AVE 

Subjektif Normlar     

Ruh Hali Düzenleme ,946 ,939 ,794 

Akıllı Telefon Bağımlılığı ,870 ,872 ,631 

Akış Deneyimi  ,904 ,904 ,759 

Çevrimiçi Anlık Satın Alma Davranışı  ,896 ,899 ,531 

C.R.= Composite Reliability= (Σλ2)2/(Σλ2)2+Σe, AVE= Average Variance Extracted= Σ (λ)2/Σ(λ)2+Σe 

 

Oluşturulan ölçüm modeliyle araştırmada kullanılan yapıların güvenilirlik ve geçerlilik sonuçları test 

edilmiştir. Cronbach's Alpha, Bileşik Güvenilirlik (CR) ve Ortalama Varyans Çıkartımı (AVE) analizleri 

yapılmış ve bulgular Tablo 4'te gösterilmiştir. Cronbach's Alpha ve Yapıların CR değerleri kritik değer olan 

0.70'in üzerinde (Hair vd, 2010, s. 710) ve AVE değerleri 0,50'den yüksektir (Fornell ve Larcker, 1981). Bu 

bulgular doğrultusunda modelin güvenirliliği ve geçerliliği sağladığı görülmektedir.   

Tablo 5: Ayırt Edici Geçerlilik Sonuçları 

 Ruh Hali 

Düzenleme 

Akıllı Telefon 

Bağımlılığı 

Akış Deneyimi Çevrimiçi Anlık 

Satın Alma 

Davranışı  

Ruh Hali Düzenleme 0,891    

Akıllı Telefon Bağımlılığı  0,680*** 0,794   

Akış Deneyimi  0,622*** 0,761*** 0,871  

Çevrimiçi Anlık Satın Alma 

Davranışı  

0,355*** 0,399*** 0,435*** 0,729 

 

Fornell ve Larcker (1981) kriterine göre, araştırmada yer alan yapıların açıklanan ortalama varyans (AVE) 

değerlerinin karekökü, araştırmada yer alan yapılar arasındaki korelâsyonlardan yüksek olmalıdır. Tablo 
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5’te Fornell ve Larcker (1981) kriterine göre yapılan analiz sonuçları yer almaktadır. Tablodaki değerler 

incelendiğinde bulgulara dayanarak ayrışma geçerliliğinin sağlandığını söylemek mümkündür. 

4.4. Hipotez Testi Sonuçları 

Ölçüm modelinin yapı geçerliliği ve güvenilirliği açısından teyit edilmesinin ardından, önerilen hipotezler 

Maksimum Olabilirlik Tahmini yöntemi kullanılarak YEM ile test edilmiştir. Buna göre, yapılar arasındaki 

tüm yollar sadece tahmini yapıdan sonuçlara doğru olmalıdır. Modelin uyum iyiliği istatistikleri şu şekilde 

bulunmuştur. χ2/df=2,821;GFI=.933;AGFI=.911; TLI=.963;CFI=.969 ve RMSEA=.055.Bu bulgular, modelin 

eldeki verilerle mükemmel uyumunu sunmaktadır. Modeldeki yapılar arasındaki nedensel etkiler 

standartlaştırılmış verilerle değerlendirilmiştir. Bulgular; regresyon ağırlıkları, t-değerleri ve p-değerleri 

Tablo 6'da gösterilmektedir. Tablo ayrıca hipotez testlerinin sonuçlarını da göstermektedir. 

Tablo 6: Doğrudan Etkiler 

Hipotezler  Std. Reg. 

Katsayıları 

(β) 

     t p Sonuçlar R2 

Akıllı Telefon Bağımlılığı →Akış Deneyimi  ,629 11,782 *** H1 Kabul 

edildi 

 

0,599 

Ruh Hali Düzenleme →Akış Deneyimi  ,194 4,209 *** H2 Kabul 

Edildi 

 

Akıllı Telefon Bağımlılığı →Çevrimiçi Anlık 

Satın Alma Davranışı  

,113 1,411 ,158 H3 

Reddedildi 

 

Ruh Hali Düzenleme → Çevrimiçi Anlık Satın 

Alma Davranışı 

0,99 1,702 0,89 H4 

Reddedildi 

,205 

Akış Deneyimi → Çevrimiçi Anlık Satın Alma 

Davranışı 

,287 3,948 *** H5 Kabul 

edildi 

 

*** p<0,01 

Akıllı telefon bağımlılığının (β=.629; p<.001) ve ruh hali düzenlemenin (β=.194; p<.001) akış deneyimi 

üzerinde ki pozitif etkileri H1, H2 hipotezleri kabul edilmiştir. Ayrıca akış deneyiminin (β=.287; p<.001), 

çevrimiçi anlık satın alma davranışı üzerinde ki pozitif etkisi H5 hipotezi desteklenmektedir. Akıllı telefon 

bağımlılığının (β=.113; p=.158) ve ruh hali düzenlemenin (β=.099; p=.89) çevrimiçi anlık satın alma 

davranışı üzerinde ki pozitif etkileri reddedilmiştir. Bu sonuçlara göre H3 ve H4 hipotezleri kabul 

görmemiştir. 

Modele akış deneyimi aracı değişken olarak dahil edildiğinde; akıllı telefon bağımlılığının (β=.113; p<.005) 

ve ruh hali düzenlemenin (β=.099; p<.005) çevrimiçi anlık satın alma davranışı üzerinde β katsayıları 

farklılık göstermekte olup p değerleri anlamlıdır. Akıllı telefon bağımlılığı ve ruh hali düzenleme 

değişkenlerinin akış deneyimi aracılığında çevrimiçi anlık satın alma davranışı üzerinde; akıllı telefon 

bağımlılığının β katsayısı .68 artmış olup ruh hali düzenlemenin β katsayısı .043 azalmıştır. Bu sebeple akış 

deneyiminin kısmi aracılık etkisinden söz etmek mümkündür. Tespit edilen bulgulara dayanarak 

araştırmanın H6 ve H7 numaralı hipotezlerinin desteklendiği görülmektedir.   Bu bulgular Tablo 7 ‘de 

sunulmuştur. 

Tablo 7: Dolaylı Etkiler 

Dolaylı Etkiler  Std. Reg. 

Katsayıları (β) 

p 

Ruh Hali Düzenleme→ Akış Deneyimi →Çevrimiçi Anlık 

Satın Alma Davranışı  

,056 ** 

Akıllı Telefon Bağımlılığı → Akış Deneyimi →Çevrimiçi 

Anlık Satın Alma Davranışı  

,181 ** 

** P<0,05 

Modele ait Squared Multiple Correlations (R2) değeri incelendiğinde; akış deneyiminin %60’nın, çevrimiçi 

anlık satın almanın %20’sinin açıklandığı tespit edilmiştir. 
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Şekil 2: Araştırma Modeli 

 

5. Sonuç  

Bu çalışma çevrimiçi anlık satın alma davranışında; akıllı telefon bağımlılığının, ruh hali düzenlemenin, 

akış deneyimi aracılığı ile etkilerini SOR ve Akış teorisi çerçevesinde incelemeyi amaçlamaktadır. 

Araştırmanın sonuçlarına göre; akıllı telefon bağımlılığının ve ruh hali düzenlemenin akış deneyimi 

üzerinde pozitif etkisi olduğu saptanmıştır. Bu sonuç, diğer çalışmalarla benzerlik göstermektedir 

(Seligman ve Csikszentmihalyi, 2000; Khang vd.,2013; Hernandez vd., 2019). Akıllı telefon bağımlılığının 

çevrimiçi anlık satın alma davranışı üzerinde doğrudan etkisi bulunmamaktadır. Alan yazın 

incelemesinde, akıllı telefon bağımlığının tüketici davranışları üzerinde ki etkisine yönelik sınırlı 

çalışmalar bulunmaktadır. Gui vd. (2023) akıllı telefon bağımlılığı ve anksiyetenin anlık davranış ve anlık 

satın alma davranışı üzerinde etkisini incelediği çalışmada akıllı telefon bağımlılığının anlık satın alma 

davranışı üzerindeki etkisinin anlamlı olmadığı sonucuna ulaşmıştır. Benzer şekilde Mason vd. (2022) z 

kuşağı tüketiciler bağlamında akıllı telefon bağımlılığı, ruh hali düzenleme, akış deneyiminin zorunlu satın 

alma davranışındaki rolüne yönelik çalışmada seri aracılık analizi sonucuna göre akıllı telefon bağımlığının 

zorunlu satın alma davranışı üzerinde anlamlı bir etkiye sahip olmadığı sonucuna varmıştır. Ancak akıllı 

telefon bağımlılığının akış deneyimi aracılığında zorunlu satın alma davranışı üzerinde etkisi anlamlı 

bulunmuştur. Bozacı (2020) z kuşağını baz alarak yaptığı çalışmada can sıkıntısının ve akıllı telefon 

bağımlılığının anlık satın alma davranışı üzerindeki etkisini araştırdığı çalışmada akıllı telefon 

bağımlılığının anlık satın alma üzerinde direkt etkisinin olmadığı, aracı olduğu taktirde can sıkıntısının 

anlık satın alma davranışını etkilediği saptanmıştır. Bu doğrultuda yapılan çalışma, diğer çalışmalarla 

uyumlu sonucu göstermiştir. 

Araştırmada kullanılan ruh düzenleme değişkeninin çevrimiçi anlık satın alma davranışı üzerinde anlamlı 

bir etkiye sahip olmadığı sonucuna varılmıştır. Mason vd. (2022) çalışmasında bulunan ruh hali düzenleme 

kavramının çevrimiçi zorunlu satın alma davranışı üzerindeki etki sonucuyla uyumludur. Ayrıca mevcut 

çalışmada akış deneyiminin, çevrimiçi anlık satın alma davranışını pozitif etkisi saptanmıştır. Akış 

deneyiminin çevrimiçi anlık satın alma davranışındaki pozitif etkisi yapılan diğer çalışmalarla aynı sonucu 

vermiştir (Ampadu vd., 2022; Djafarova ve Bowes, 2021; Mason vd., 2022).  
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Akış Teorisi ve SOR Teorisine dayanan modelde akıllı telefon bağımlılığı ve ruh düzenleme değişkenleri 

Uyaran, akış deneyimi bilişsel (organizma), çevrimiçi anlık satın alma davranışı tepki olarak 

değerlendirmeye alınmıştır. Bu şartlar altında, akıllı telefon bağımlılığı ile ruh düzenleme değişkenlerinin 

akış deneyimi aracılığı ile çevrimiçi anlık satın alma davranışı üzerindeki etkileri anlamlı bulunmuştur. 

Akış deneyiminin kısmi aracılık etkisinde, akıllı telefon bağımlılığının β katsayısı .68 oranda artmış olup 

ruh hali düzenlemenin β katsayısı .043 oranında azalmıştır. Zhu vd., (2020)’nin yaptığı akış deneyiminin 

çevrimiçi anlık satın alma davranışı üzerindeki yordayıcı etkisinin anlamlı olduğu çalışma ile 

örtüşmektedir.  

Araştırma modelinde kullanılan bağımsız değişkenlerin, akış deneyimini açıklama varyansı (R2) %60’a 

tekabül etmektedir. Bu durum çalışmada kullanılan akış teorisini desteklemektedir (Huang,2016). Akıllı 

telefon bağımlılığı, ruh hali düzenleme ve akış deneyimi değişkenlerinin çevrimiçi anlık satın alma 

davranışını açıklama oranı ise %20’dir. Araştırmada kullanılan örneklemin demografik özellikleri ele 

alındığında; anlık satın alma davranışının açıklanma oranının düşüklüğü yaş ortalamasının 36 yaş ve üstü 

olması sebebiyle olduğu düşünülebilir. Yaş arttıkça düşünmeden yapılan satın alma davranışlarının oranı 

azalmaktadır (Dhaundiyal ve Coughlan, 2016; Djafarova ve Bowes, 2021). Ayrıca anlık satın alma 

davranışında, kültürel etkenler (Chen vd.,2021) ve tüketiciler de oluşan dönemsel psikolojiler (pahalılık, 

devalüasyon vb.) sebep olabilmektedir. 

Bu çalışma akademisyenlere, firmalara ve tüketicilere; gelişen teknoloji sebebiyle ortaya çıkan davranış 

kalıplarının, günlük işlerin, olağan veya olağanüstü olayların kişilerde yarattığı ruh halinin sonuçlarına 

yönelik bir dizi sonuçlar içermektedir. Pandemi süreci ile birlikte; insanların akıllı telefon kullanımında 

(Elhai vd., 2020; Serra vd., 2021) ve mobil platformlarındaki alışverişlerde (Chopdar vd., 2022) ciddi artışlar 

mevcuttur. E-ticaret kapsamında ortaya yeni bir satış pazarı “mobil ticaret” (m-ticaret) ortaya çıkmıştır. 

Firmalar da bu alanda ciddi yatırımlar yapmaktadırlar. Coppola, (2021) yaptığı çalışmada kişilerin akıllı 

telefonlar aracılığı ile web sitelerine girişi %65 ve ziyaretlerinin alışverişle sonuçlanma oranı ise %46’dır. 

Ayrıca alan yazın incelemesinde, akıllı telefon bağımlılığı genel olarak problemli internet kullanımı (Choi 

vd., 2015) ve akademik başarı (Hawi ve Samaha, 2016; Raza vd., 2020) gibi konularla daha çok 

ilişkilendirilmiştir. Yapılan çalışmanın birincil önceliği, kişilerde akıllı telefon bağımlılığının yaratabileceği 

başka sonuçları keşfetmeye dairdir. Akıllı telefon bağımlılığı davranışsal bir bağımlılığı temsil edip hem 

de dürtüsellikle ilişkilendirilmektedir. Yapılan araştırma ışığında çevrimiçi anlık satın alma davranışında, 

akıllı telefon bağımlılığının ve ruh hali düzenlemenin tek başına yeterli olmadığı kişiyi akış deneyimine 

sokabilme etkisine bağlı olduğu ortaya çıkmıştır. Dhir vd. (2020) tüketicilerin mobil satış platformunda 

harcama yapması için kullanılan uygulamalarda etkileşim ve oyunlaştırılma stratejilerini savunmaktadır. 

Bu bağlamda dürtüsel eğilime yatkın olan kişiler pazarlama uyaranlarına daha fazla maruz kalmaktadır. 

Bu da firmaların, satış hedeflerine ve hedefledikleri kitlelerine her an ulaşma şansını ortaya çıkarmaktadır. 

Tüketiciler tarafından bakıldığında, dürtüsel eğilimleri sebebiyle mali açıdan zorlanma, gereksiz harcama 

yapma ve sonucunda pişmanlık yaşamalarına sebep olabilmektedir (Chen, Ku ve Yeh, 2019; Dhandra, 

2020).  

Bu çalışmanın kısıtları kapsamında; ilk önce verilerin anlık olarak toplanmış olması ve deneklere kolayda 

örnekleme yöntemi ile ulaşılmış olması söylenebilir. Ayrıca çalışmada demografik özellikler baz alınarak 

çalışma yapılmamıştır. Gelecek çalışmalarda; kuşaklar arası (X-Y kuşağı gibi) ve demografik özelliklere 

göre kıyaslama, akıllı telefon bağımlığının derecelendirilerek (çok, orta, az) tüketici davranışlarına etkisi 

değerlendirmeye alınabilir. Ek olarak tüketici davranışlarında, akıllı telefon bağımlılığı sonucu ile 

oluşabilecek duyguların (pişmanlık, kaygı gibi) araştırılması yeni bakış açılarına katkı sağlayabilir. 
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